Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091900316

316

Nº 179, sexta-feira, 19 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

SRP 004/2025
PROCESSO Nº 23/2025

Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento parcelado de Gêneros
Alimentícios Perecíveis Hortifrutigranjeiros para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total
Estimado R$ 422.276,97 (quatrocentos vinte dois mil, duzentos setenta e seis reais, noventa e
sete centavos). Abertura da sessão dia 01 de outubro de 2025, às 10:00 horas. Obtenções do
edital: na plataforma eletrônica da BNC sitio http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home, ou no
sitio http://cupira.pe.gov.br, ou no sitio PNCP https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1, ou
no sitio https://tomeconta.tcepe.tc.br/, ou via e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 18 de setembro de 2025.
HALLANA M. M. MARINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025-FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INAJÁ, torna público
que se encontra disponível na Secretaria de Educação do município de Inajá, o Edital da
Chamada Pública nº 001/2025-FME. Para Cadastro de Fornecedores. - Objeto Nat.: Compra.
Objeto Descr.: Aquisição de produtos da agricultura familiar para o Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), destinados às modalidades de Creche, Pré-Escola, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e comunidades quilombolas em 2025, na
rede pública municipal de Inajá-PE, mantidos através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, com Dispensa de Licitação, Lei Federal n° 11.947, de 16/07/2009 e
Resoluções FNDE nºs: 26/2013, 04/2015, 01/2017, 18/2018, 21/2021, Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006. Valor máximo estimado é de:
R$ 348.658,00 (trezentos e quarenta e oito mil e seiscentos e cinquenta e oito reais). Data
e local de abertura dos envelopes, dia 13 de outubro 2025 às 11:00hs horário local, na
Secretaria de Educação do município de Inajá, situada na Rua Padre Agostinho Bohlen,
s/nº, Centro, Inajá-PE. Informações Adicionais no mesmo endereço da sessão no horário de
08:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira. Inajá-PE, 18 de setembro de 2025. Juliana de
Azevedo Ferreira. Gestora do Fundo Municipal de Educação. Secretária de Educação.

JULIANA DE AZEVEDO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

Pregão Eletrônico Nº 40/2025, Processo Licitatório n° 49/2025. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de botijão completo (vasilhame com recarga) de Gás Liquefeito
de Petróleo - GLP de 13 quilos e recarga de Gás de Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de
cozinha) em botijão de 13 quilos para atender às necessidades das escolas da Rede Municipal
de Ensino e da Secretaria de Educação e Esporte. Valor: Caráter sigiloso, conforme Art. 15 do
Decreto 10.024/2019. Data da Sessão: 01 de outubro de 2025 às 10h00min no Setor de
Licitações e Contratos, situada na Av. da Uva e do Vinho, nº 40, Centro, Lagoa Grande/PE.
Edital está disponível exclusivamente pelo site https://www.lagoagrande.pe.gov.br/licitacoes
e na plataforma do BNC www.bnc.org.br, outras informações podem ser obtidas através do
fone: (87) 3869-9665, no horário de 09h00min às 14h00min, de segunda a sexta ou através do
e-mail cpllagoagrande2025@gmail.com.

Lagoa Grande-PE, 18 de setembro de 2025
CLAUDENICE MARTA SANTOS DE MENDONÇA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

A Fundação Casa Da Cultura Hermilo Borba Filho - FCCHBF, em cumprimento a
autorização procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente Extrato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 024/2025. Objeto: Contratação Da Atração Musical:
RAPHAELA SANTOS, para apresentação no dia 11/09/2025, no FORROMARES 2025 do
município de Palmares/PE. Contratada: RAPHAELA SANTOS PRODUCOES LTDA- CNPJ:
35.442.671/0001-97. Valor: 250.000,00. Período de vigência do contrato: 120 (cento e vinte
dias). Fundamentação Legal: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021.

Palmares - PE, 22 de agosto de 2025.
CICERO NONATO DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025.
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de PARNAMIRIM/PE,

comunica aos interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPLEMENTARES PARA
ATENDIMENTO AO PNAE, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/PE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir
do dia 19/09/2025 até 30/09/2025 às 23:59h no site www.portaldeparnamirim.com.br.
Abertura das propostas 01/10/2025 às 08h:h00min e a fase de disputa de lances no dia
01/10/2025 às 09:00h. O edital completo e maiores informações aos interessados, após
esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no setor de licitações, sito à rua Doutor
Miguel, 22, Centro de Parnamirim/PE, CEP: 56.163-000 e nos sites: www.tce.pe.gov.br -
https://cloud.tenosoft.com.br/portal/pt_conexao/pt_conexao.php?appURL=
p_index&entidade=70 - https://www.portaldeparnamirim.com.br/.

Parnamirim - PE, 17 de setembro de 2025.
CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 785/2025

CE 008/2025 Contrato nº 785/2025 (CE 008/2025). Objeto: Implantação das Praças
Pulmão Verde e N. S. da Conceição e conclusão da Praça Manoel Cordeiro Neto.
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.Contratante: Município de Petrolina
(Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade). C.N.P.J. nº 10.358.190/0001-77.
Representante Legal: Rodrigo Jacobina Santos. Contratada: OD Construtora e
Empreendimentos Ltda (28.508.500/0001- 58). Representante Legal: Cristiane Dias
Almeida. Valor Global: R$ 1.643.223,35. Data do contrato: 18.09.2025. Vigência: 11
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2025

Processo Nº: 051/2025 Pregão Eletrônico Nº 00034/2025. Aquisição imediata e urgente de
Unidade Móvel de Saúde (Ônibus O Km) para transporte de pacientes, conforme Proposta
nº 11153081000125002 do Ministério da Saúde (Emenda Parlamentar), visando atender ao
Fundo Municipal de Saúde. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Fundo
Municipal de Saúde de São José do Egito/PE Recursos de Transferência Especial - Emenda
Parlamentar Proposta nº 11153081000125002 do Ministério da Saúde Recursos próprios
Dotações prevista no QDD 2025 . Contratado: Manupa Comercio Exportacao Importacao de
Equipamentos e Veiculos Adaptados Ltda. CNPJ: 03.093.776/0019-10. Valor
R$1.015.000,00. Vigência: de 18/09/2025 a 18/07/2026. São José do Egito, 18/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 6/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 181/2025. CONCORRENCIA ELETRONICA Nº
006/2025 - Serviço. Secretaria de Educação. Objeto: Construção de Escola de 09 Salas -
Padrão FNDE no Município de Sertânia - PE. Data da Abertura: 07 de outubro de 2025, às
08:00h. Valor estimado: R$ 9.387.692,69 (nove milhões trezentos e oitenta e sete mil
seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e nove centavos).

Informações: Segunda à Sexta - feira, de 08:00 às 14:00h. no prédio da
Prefeitura/Setor de Licitações, Praça Dr. João Pereira Vale, N.º 20, Centro - Sertânia - PE. E nos
E-mails: sertanialicitacoes2025@gmail.com e licitacaosertania2025@gmail.com. Luciana Estelita
Lafayette Rabelo - Agente de Contratação. Edital disponível em www.portaldesertania.com.br

LUCIANA ESTELITA LAFAYETTE RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

Processo nº 00064/2025. Pregão Eletrônico nº 00026/2025. Compra. Tipo
menor preço. Visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras. Objeto: Aquisição de veículos automotores novos, 0km (zero quilômetro), do tipo
pick-up, utilitários e motocicletas, destinados a atender às necessidades operacionais da
Prefeitura Municipal, com o objetivo de renovar a frota existente, ampliar a capacidade de
atendimento à população e reforçar as ações de patrulhamento, fiscalização no Município
de Taquaritinga do Norte - PE, incluindo como Órgãos Participantes o Fundo Municipal de
Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$732.647,17 (setecentos e trinta
e dois mil e seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos). Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 06 de outubro de 2025. Início da fase de lances: 10:00 horas
do dia 06 de outubro de 2025, para ocorrer nessa mesma sessão pública. Local da sessão
eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos pelos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
www.gov.br/pncp ou ainda através do e-mail: licit.taqdonortepe@gmail.com, no horário
das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis. Outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura.

Taquaritinga do Norte - PE, 18 de setembro de 2025.
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2025

REPUBLICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2025 - CONCORRÊNCIA N° 011/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE. Conforme Plano de Ação nº
09032024-070594- 2024 e 09032025-085031-2025. Valor Máximo Estimado: R$ 4.613.840,57
(quatro milhão, seiscentos e treze mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos).
Recebimento de Propostas: 19/09/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 07/10/2025, às
09:00h. Início das Disputa: 07/10/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através
do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria- desantoantao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na Sala da
Coordenação de Licitação, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de
Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h.

ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA
Secretário de Infraestrutura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2025. Objeto:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de insumos de costura para atender às
demandas da Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania, no âmbito do Projeto
Costurando Vitórias, conforme a Proposta sob o nº 002372/2024 do Ministério de
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, Instrumento nº 963475. R$
57.883,44 (cinquenta e sete mil oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos)
Recebimento de Propostas: 19/09/2025, às 13:00h. Abertura das Propostas: 03/10/2025, às
09:00h. Início das Disputa: 03/10/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado
através do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser
obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de
Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão-PE, 18 de setembro de 2025.
JOSÉ ADHERVAL DE BARROS

Secretário Assistência Social e Juventude

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 153/2025; Processo nº 001.0001349/2025; Concorrência Eletrônica nº
005/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Anisio de Abreu-PI. Contratado: Elder da
Rocha Souza LTDA, CNPJ nº 38.302.369/0001-21. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução da obra de reforma e ampliação de barragens no município de
Anísio de Abreu-PI. Valor: R$ 2.865.600,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil
e seiscentos reais). Fonte de Recurso: FPM / ICMS / Recursos Próprios / Emenda Federal.
Assinatura do Contrato: 17 de setembro de 2025. Vigência: 17 de setembro de 2025 a 16
de setembro de 2026. Anísio de Abreu - PI, 17 de setembro de 2025. Márcio Dias Ribeiro,
Secretário Municipal de Finanças.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-19T02:11:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial